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01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.1.2.20 Bono de Antigûedad 0000 1.1.1 1.2.2.1. 60,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.1.4 Aguinaldos 0000 1.1.1 1.2.2.1. 198,300 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.1.6 Asignaciones Familiares 0000 1.1.1 1.2.2.1. 115,200 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.1.7 Sueldos 0000 1.1.1 1.2.2.1. 2,319,600 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 0417 1.1.1 1.2.2.1. 237,960 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 0999 1.1.1 1.2.2.1. 40,691 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 0999 1.1.1 1.2.2.1. 71,388 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 0342 1.1.1 1.2.2.1. 47,592 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 1.5.4 Otras Previsiones 0000 1.1.1 1.2.2.1. 161,558 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.1.2 Energía Eléctrica 0000 1.1.1 1.2.2.2. 30,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.1.3 Agua 0000 1.1.1 1.2.2.2. 2,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.1.4 TELEFONÍA 0000 1.1.1 1.2.2.2. 30,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.1.6 INTERNET 0000 1.1.1 1.2.2.2. 30,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 0000 1.1.1 1.2.2.2. 38,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 0000 1.1.1 1.2.2.2. 43,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.2.3 Fletes y Almacenamiento 0000 1.1.1 1.2.2.2. 3,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 0000 1.1.1 1.2.2.2. 38,400 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.4.3 Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y Reparación 0000 1.1.1 1.2.2.2. 20,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 0000 1.1.1 1.2.2.2. 2,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.5.5 Publicidad 0000 1.1.1 1.2.2.2. 1,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 0000 1.1.1 1.2.2.2. 10,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.5.7 Capacitación del Personal 0000 1.1.1 1.2.2.2. 5,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.5.9 Servicios Manuales 0000 1.1.1 1.2.2.2. 6,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS
0000 1.1.1 1.2.2.2. 25,000 0

01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.2.1 Papel 0000 1.1.1 1.2.2.2. 25,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.2.2 Productos de Artes Gráficas 0000 1.1.1 1.2.2.2. 1,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.2.5 Periódicos y Boletines 0000 1.1.1 1.2.2.2. 500 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.3.2 Confecciones Textiles 0000 1.1.1 1.2.2.2. 5,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo 0000 1.1.1 1.2.2.2. 8,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 0000 1.1.1 1.2.2.2. 5,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 0000 1.1.1 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 193,193 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.1.4 Aguinaldos 0000 1.1.1 1.2.2.1. 71,900 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.1.7 Sueldos 0000 1.1.1 1.2.2.1. 862,800 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 0417 1.1.1 1.2.2.1. 86,280 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 0999 1.1.1 1.2.2.1. 14,754 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 0999 1.1.1 1.2.2.1. 25,884 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 0342 1.1.1 1.2.2.1. 17,256 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.1.2 Energía Eléctrica 0000 1.1.1 1.2.2.2. 8,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.1.4 TELEFONÍA 0000 1.1.1 1.2.2.2. 8,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.1.6 INTERNET 0000 1.1.1 1.2.2.2. 4,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 0000 1.1.1 1.2.2.2. 20,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 0000 1.1.1 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.2.3 Fletes y Almacenamiento 0000 1.1.1 1.2.2.2. 1,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 0000 1.1.1 1.2.2.2. 15,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.5.5 Publicidad 0000 1.1.1 1.2.2.2. 10,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 0000 1.1.1 1.2.2.2. 10,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 70,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 0000 1.1.1 1.2.2.2. 6,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.2.1 Papel 0000 1.1.1 1.2.2.2. 25,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo 0000 1.1.1 1.2.2.2. 15,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.4.3 Llantas y Neumáticos 0000 1.1.1 1.2.2.2. 7,500 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 0000 1.1.1 1.2.2.2. 20,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 0000 1.1.1 1.2.2.2. 30,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 0000 1.1.1 1.2.2.2. 15,000 0
01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 34,246 0
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01 001 01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO MUNICIPAL 41 113 4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 0000 1.1.1 2.2.1.1. 5,000 0
01 001 10 0 001 APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 100,000 0
01 001 10 0 048 SEGURO AGRARIO INSA 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 57,000 0
01 001 10 0 049 SANIDAD ANIMAL CONVENIO SENASAG 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 60,000 0
01 001 10 0 050 MANTENIMIENTO MATADERO MUNICIPAL 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 30,000 0
01 001 10 0 051 MECANIZACION AGRICOLA CONVENIO MDRYT 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 11 02874065400000 000 CONST. SIST. AGUA POTABLE HUANOCOLLO (SICA

SICA)
43 314 4.2.2.40 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio  Privado 0000 6.3.0 2.2.1.1. 3,132 102874065400000

01 001 11 0 001 APOYO MANTENIMIENTO SISTEMAS DE AGUA
POTABLE

41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 6.3.0 1.2.2.2. 30,000 0

01 001 12 0 009 MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 20 210 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.2.1 1.2.2.2. 20,000 0
01 001 13 0 001 SERVICIO DE MANT. DE VIVERO FORESTAL

MUNICIPAL
41 113 2.6.9.90 Otros 0000 5.3.0 1.2.2.2. 120,000 0

01 001 13 0 003 GESTION AMBIENTAL (CONST. RELLENO SANITARIO) 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 5.6.0 1.2.2.2. 150,000 0

01 001 14 0 001 LIMPIEZA URBANA 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 5.1.0 1.2.2.2. 200,000 0
01 001 16 0 001 MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 6.4.0 1.2.2.2. 100,000 0
01 001 17 0 001 MANTENIMIENTO DE CALLES, AREAS VERDES Y

PLAZAS
41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 6.1.0 1.2.2.2. 150,000 0

01 001 18 0 001 MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.5.1 1.2.2.2. 600,000 0
01 001 20 0 001 APOYO AL FUNCIONAMIENTO DE SALUD 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 7.6.0 1.2.2.2. 1,500,000 0
01 001 20 0 031 MULTIPROGRAMA SALUD 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 7.6.0 1.2.2.2. 500,000 0
01 001 20 0 099 SERVICIOS DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA - SUS 41 113 2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS 0000 7.4.0 1.2.2.2. 3,274,221 0

01 001 20 0 150 PREVENCIÓN CONTROL Y ATENCIÓN DEL
CORONAVIRUS

41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 7.6.0 1.2.2.2. 200,000 0

01 001 21 0 001 APOYO AL FUNCIONAMIENTO DE EDUCACIÓN
(PERSONAL)

41 113 2.6.9.90 Otros 0000 9.8.0 1.2.2.2. 350,000 0

01 001 21 0 002 PROMOCIÓN AL ACCESO Y PEMANENCIA ESCOLAR
(DES. ESCOLAR)

41 119 3.1.1.30 Alimentación Complementaria Escolar 0000 9.6.0 1.2.2.2. 1,500,000 0

01 001 21 0 027 MULTIPROGRAMA EDUCACION 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 9.8.0 1.2.2.2. 1,055,227 0
01 001 21 0 027 MULTIPROGRAMA EDUCACION 41 119 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 9.8.0 1.2.2.2. 400,000 0
01 001 21 0 088 FONDO DE FOMENTO A LA EDUCACIÓN CÍVICO

PATRIÓTICA
41 119 7.3.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL ÓRGANO EJECUTIVO DEL ESTADO

PLURINACIONAL POR SUBSIDIOS O SUBVENCIONES
0053 9.8.0 1.2.7.2 4,773 0

01 001 22 0 001 DESARROLLO DEL DEPORTE 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 8.1.0 1.2.2.2. 120,000 0
01 001 22 0 007 JUEGOS DEPORTIVOS PLURINACIONALES 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 8.1.0 1.2.2.2. 40,000 0
01 001 23 0 001 APOYO A ACTIVIDADES CIVICO - CULTURALES 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 8.2.0 1.2.2.2. 110,000 0
01 001 24 0 001 APOYO, FOMENTO Y PROMOCION AL TURISMO 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 4.7.3 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 25 0 001 FUNCIONAMIENTO SLIM 41 119 2.6.9.90 Otros 0000 10.9.1 1.2.2.2. 8,352 0
01 001 25 0 003 APOYO AL ADULTO MAYOR 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 10.9.1 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 25 0 004 PROMOCION Y POLITICAS DE GENERO PARA

GARANTIZAR A LAS MUJERES UNA LIBRE DE
VIOLENCIA

41 119 2.6.9.90 Otros 0000 10.4.1 1.2.2.2. 50,000 0

01 001 25 0 088 RENTA DIGNIDAD 41 119 7.3.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL ÓRGANO EJECUTIVO DEL ESTADO
PLURINACIONAL POR SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

0099 10.2.0 1.2.7.2 715,876 0

01 001 25 0 089 AYUDA ECONÓMICA PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

41 111 7.1.6.10 A PERSONAS E INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0999 10.1.2 1.2.7.1 15,168 0

01 001 25 0 089 AYUDA ECONÓMICA PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

41 119 7.1.6.10 A PERSONAS E INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0999 10.1.2 1.2.7.1 186,582 0

01 001 26 0 001 DEFENSORÍA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (LEY N°
548)

41 113 2.6.9.90 Otros 0000 10.4.1 1.2.2.2. 190,000 0

01 001 31 0 001 PREVISIÓN DE RECURSOS PARA DESASTRES
NATURALES EN LA JURISDICCIÓN MUNICIPAL

41 113 2.6.9.90 Otros 0000 10.10.0 1.2.2.2. 190,000 0

01 001 33 0 001 SEGURIDAD CIUDADANA (LEY Nº 264) 41 119 2.6.9.90 Otros 0000 3.1.0 1.2.2.2. 75,167 0
01 001 33 0 080 FORTALECIMIENTO A LA FELCV 41 119 2.6.9.90 Otros 0000 10.9.1 1.2.2.2. 8,352 0
01 001 34 0 001 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 104,772 0
01 001 34 0 002 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 41 113 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 1.1.1 1.2.2.2. 500,000 0
01 001 34 0 003 MANT.Y REP. DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO 41 113 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 0000 1.1.1 1.2.2.2. 350,000 0
01 001 34 0 021 FONDO ESTRATEGICO DE PREINVERSION Y

APALANCAMIENTO DE PROYECTOS
41 113 2.6.9.90 Otros 0000 6.2.0 1.2.2.2. 200,000 0

01 001 34 0 088 SISTEMA ASOCIATIVO MUNICIPAL 41 113 7.1.6.10 A PERSONAS E INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0999 6.2.0 1.2.7.1 84,496 0
01 001 34 0 099 PARTICIPACIÓN Y CONTROL SOCIAL (PYCS) 41 113 2.6.9.90 Otros 0000 6.2.0 1.2.2.2. 50,000 0
01 001 97 0 001 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL (PROYECTOS DE

CONTINUIDAD - SALDOS)
41 113 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 1.1.2 3.2.1.4. 3,000,000 0

01 001 97 0 001 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL (PROYECTOS DE
CONTINUIDAD - SALDOS)

41 119 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 1.1.2 3.2.1.4. 1,000,000 0

01 001 97 0 002 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL (COMUNIDADES
POR DISTRIBUIR)

41 113 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 1.1.2 3.2.1.4. 3,006,119 0

01 001 97 0 002 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL (COMUNIDADES
POR DISTRIBUIR)

41 119 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 1.1.2 3.2.1.4. 1,437,881 0

01 001 97 0 002 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL (COMUNIDADES 20 210 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 1.1.2 3.2.1.4. 80,000 0
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POR DISTRIBUIR)

01 001 99 0 001 PAGO DE DEUDA CON EL FNDR 41 113 6.1.1 Amortización de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo 0862 1.7.0 3.2.2.1. 239,423 0
01 001 99 0 001 PAGO DE DEUDA CON EL FNDR 41 113 6.1.2 Intereses de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo 0862 1.7.0 1.2.3.1 18,579 0
01 001 99 0 002 DEUDAS INSTITUCIONALES 41 113 6.6.9 Otros Gastos No Pagados 0000 1.7.0 3.2.2.4 1,988,169 0

Total 29,629,291


